DECRETO Nº 8722, DE 12 DE MAIO DE 1999.

DOE Nº 4244, DE 17 DE MAIO DE 1999.
Dispõe sobre o Decreto nº 8611, de 11 de janeiro de 1999, alterado pelos decretos nºs 8630, de 28 de janeiro de 1999 e 8634, de 09 de fevereiro de 1999.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - O artigo 4º do Decreto nº 8611, de 11 de janeiro de 1999, alterado pelos decretos nºs 8630, de 28 de janeiro de 1999 e 8634, de 09 de fevereiro de 1999, passa a vigorar conforme segue:

“Art. 4º - .................................................................................

I – Coordenador Geral:

a) 01 (um) Membro;

II – Assessor Especializado:

b) 01 (um) Membro;

III – Coordenadores de Áreas:

c) 03 (três) Membros sendo:

01 (um) Coordenador de Recursos Humanos;

01 (um) Coordenador de Pessoal;

01 (um) Coordenador de Folha de Pagamento;

IV – Equipe Técnica:

d) 06 (seis) Membros sendo:

01 (um) Técnico em Cadastro de Pessoal;

03 (três) Técnicos em Recursos Humanos;

01 (um) Técnico em Folha de Pagamento;

V – Apoio Administrativo:

e) 16 (dezesseis) Membros;

VI – Apoio Auxiliar:

f) 18 (dezoito) Membros.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 12 de maio de 1999, 111º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

OSCAR ILTON DE ANDRADE

Chefe da Casa Civil